
» >  obsah
Rozpočet na příští rok 
skrývá mnoho záludností 
a jde výrazně proti lidem

)
Ĺ CCMKOS

strana 8

POVINNY VVTI5K
K r a j s k á  k n i h o v n a  

K a r i a v y  V a r y

Co dělat s hlučnými 
sousedy

Jaroslav Zavadil: 
Kalouskovy mýty 
padají,
naštvanost roste

T j  Milan Štěch: 
t ÜB Co mohou 

ovlivnit
. senátní volby

strana 14

Jak správně 
doručit výpověď

strana II

Studium  
při zam ěstnání 
a pracovní volno

Pravidelné vyšetření 
na mamografu 
je nutností

Jak dobře 
a výhodně 
pojistit auto

Vážení čtenáři, příznivci Sond!
Rozesíláme faktury předplatného na rok 2011. Máte-li 
jakékoliv změny proti letošku, oznamte je prosím písemně 
na adresu: A.L.L. Production, s.r.o., P. O. Box 732,111 21 
Praha 1 nebo na e-mail: sondy@predplatne.cz 
Jak s námi sledujete, škrtá se bezhlavě všude. Věříme, že 
nebudete šetřit na servisu a jedinečných informacích, 
které Sondy poskytují.
Děkujeme. I vaše předplatné pomůže, aby Sondy vycháze
ly i v příštím roce!

PROSÍM J E ,  N E V ÍŠ , (O  JSE M  
VLASTN Ě PĚM VOLIČŮM

Kresba: Pavel RAK

editorial

■■■igjľ6VU6
DDO Q P R P V P n O M P  7AMPQTMAMPPP R O  SEBEV ĚD O M É ZAM ĚSTNANCE 
A FIREM NÍ KULTURU

Vládě spadla 
brada
Původně jsem měla záměr 
psát o tom, jak důležitá pro 
vás bude Revue Sondy 
v příštím roce a jak ještě 
důležitější budete pro nás 
vy čtenáři. Právě totiž zača
la akce výběru předplatného na příští rok a my se 
obáváme, abychom s propouštěním a rušením odbo
rových organizací nepřišli o další předplatitele. Jste 
pro nás moc důležití, abychom vám mohli ve stejné 
kvalitě poskytovat tolik potřebný právní servis a pora
denství, na které jste zvyklí a jejichž zajišťování není 
pro redakci levnou záležitostí. Věřím, že jste si vědo
mi toho, jak nepříjemné časy pro zaměstnance 
nastávají a že jejich jedinými zastánci budou odbory 
a jejich Sondy.
Uvědomuji si to každým dnem. Na e-mailovou adre
su redakce i ČMKOS se v poslední době obrací 
nebývalé mnoho lidí s vyjádřením podpory nedávné 
demonstraci.
21. září 2010 se stalo nejspontánnějším protestem 
od stotisícové demonstrace v roce 1997 v Praze na 
Staroměstském náměstí. Jak paradoxní, že heslo 
této demonstrace znělo obdobně jako letos: Odmítá
me platit dluhy za špatné vládnutí.
V jednom byl současný protest zásadně odlišný. Na 
Palachovo náměstí poprvé v převaze přišli mladí lidé. 
Vládě se tak kromě škrtání podařilo naštvat a sjed
notit mladé policisty, hasiče, civilní zaměstnance, 
úředníky, pracovníky ve zdravotnictví, školství, dopra
vě, kultuře. Nepřišli „fňukať jen za své platy, ale 
veřejnost důrazně upozornit, jak politici svými nepro
myšlenými škrty ohrožují fungování veřejných služeb 
včetně bezpečnosti občanů.
Ten protest měl i svoji noblesu. Když se na závěr 
náměstím rozléhaly v živém podání orchestru FOK 
Dvořákovy Slovanské tance, jeden z mladých účast
níků mi povídá: „To jsem netušil, jaký má vážná 
muzika úžasný říz.“
České odbory dosáhly úspěchu a vládě spadla 
brada. Nyní velmi záleží na tom, jak budou schopny 
oslovovat široké skupiny lidí, jak rozvinou informova
nost, komunikaci a osvětu.
Sondy jsou к tomu připraveny s vaší pomocí 
významně přispět.

Wlgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s a n a i s j  3

mailto:sondy@predplatne.cz

